Psal. 118

Isaia. 25.

Thren. 2.

Luca. 2.

Ibidem

Act. 15.

G

pro. 4.

stus es, ama vigilias, vt sanctior sis, & tu qui peccator es, vt citius veniam impetres. Artifices partem noctis suo vendicant labori, vt quo plus operis confecerint, plus lucri consequantur. Quod ergo illis pro adipiscenda pecunia non est iniucundum, sæpe enim cantant dū exercentur, hoc tibi molestum esse poterit pro lucranda cælesti gloria? Nimum delicatus es, ne dicam stultus, si tantum boni tibi parare posse speras tota nocte stertendo. Illis tantum & nocte & die dormire satius esset, de quibus dicitur, Non dormiunt nisi cum male fecerint, qui ideo peruigilant, vt latrocinentur, vt furentur, vt crapulentur, vt libidini luxuriæque satisficiant. Minus enim peccarent, dum dormiunt nihil agendo, quam male agendo dum vigilant. Tales vigiliam tã fugiendã sunt, quam hæ de quibus loquimur, expetendã. His aduersos mortiferã voluptatis illecebras armamur, his diaboli vires frangimus, & indices efficiamur fortiores. In his orando, legendo, meditando, quam suavis est dominus gustamus. Per has mundatur animus, acuitur intellectus, mens ad cælestia contemplanda erigitur, & gaudia illa quæ eloqui nescit, se interdum sensisse miratur. Hæ sunt sanctarum uigiliarum dotes, hæc commoda, quæ si tanta non essent, immo si minora forent quam dicimus, vigilandum tamen nobis esse suaderem, ne somnolentiæ damna subire cogamur. Quæ nunc nosse operæ precium erit, vt mali comparatione bonum ipsum quanti faciendum sit, magis pateat.

De malo somnolentiæ. Ca. VII.

Cuius longior quam natura postulat fuerit somnus, non solum bene agendi tempus perdit, sed etiam ipse ad vitia promptior fit, dū corpori magis quam animo obsequium præstat. Raro videbis eos qui somniculosi sunt, a luxuria libidinibusque abstinere. Cum crapulati fuerint, graui sopore premuntur, quos ronchizantes non facilius excites quam syluestres ursos, aut vitulos marinos. Putas expectati ad orationes procumbant, vel ad decantandos

psalmos instent: ientacula conquirunt, prandia deinde parari iubēt, & cum hesternas perporationes diu dormiendo vix edormierint, iam sese nouis ac recentibus ingurgitant. Ne tunc quidem vigilare putandi sunt cum vigilant. Nam eo quoq; tempore inertī veterno-
soque stupore premi vidētur, oscitant, hiatant, lāguentibus nictant ocellis, seque elatis lacertis ac prolato pectore distentant, & nisi totā noctem dormierint, somnum a se fugisse lamentantur: tunc remedia quibus reuocetur disquirunt, iam papauer, iam lactucæ parantur, iam trillatio circa digitos volasque pedum discurret, seruis ibi pruritus excitātib; ut dominus q̄ vsq; mane soporem suum continuare nequiuit, eo iam non interrupto ad meridiem duret. Atq; istos tam effœminato otio assidue torpentes de improviso mors occupat. Neque enim diu viuere queunt qui multo somno dediti marcent, tumēt vultus lurido colore infecti, putrescentiaq; viscera repente inuadēs valetudo dissolue re festinat. Et quoniam nulla his cura fuit sanctis actionibus inuigilare, quibus nixi in cælum euolarēt, peccatis prægrauati ad inferos descendūt. Quod sibi valde metuens propheta orabat, cum diceret: Respice & exaudi me domine deus meus, illumina oculos meos, ne vnquam obdormiam in morte, ne quando dicat inimicus meus, præualui aduersus eum. Profecto nisi inimicus præualeret, id est, nisi periculum esset dormientibus, ne inimici huius dolis capiantur, sine causa dominus discipulos increpauisset, cum dixit: Sic non potuistis vna hora vigilare mecum? Quare autem illos vigilare vellet, continuo palam fecit dicens: Vigilate & orate, ut non intretis in tentationem. Huiuscemodi quidem periculi testis est etiā parabola illa, in qua legitur: Cum dormirent homines venit inimicus hō, & superseminauit zizania in medio tritici. & illa altera: Si sciret paterfamilias qua hora fur venturus esset, vigilaret utiq; & non sineret perfodi domum suam. Inimicus igitur noster & fur diabolus est. Somnolentis & otio vacantibus magis insidiantur, quia minus pro